[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	13
	»
	декабря
	2023

	г.

	№
	30

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Шеркалы от 14.02.2023 № 255
«Об оплате труда и социальной защищенности лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения Шеркалы»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.10.2023 № 531-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 14.02.2023 № 255 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Шеркалы», изложив приложения № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации сельского поселения Шеркалы», № 3 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих сельского поселения Шеркалы» в новой редакции согласно приложениям №1,2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шеркалы в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01 октября 2023 г.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В.Мироненко
Приложение № 1
                                                            к решению совета депутатов

сельского поселения Шеркалы

                                                                                            от «13»_декабря_2023 № 30
Приложение № 2

                                                            к решению совета депутатов

сельского поселения Шеркалы

                                                                                            от «14» февраля 2023 № 255
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (руб.)

	1
	Главный специалист (функция «специалист»)
	5667

Приложение № 2
                                                            к решению совета депутатов

сельского поселения Шеркалы

                                                                                            от «13» декабря 2023 № 30
Приложение № 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы

от «14»  февраля 2023 г. № 255

Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу

за классный чин муниципальных служащих

органов местного самоуправления Октябрьского района

1) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы:

- секретарь муниципальной службы 3 класса - 1493 рубля;

- секретарь муниципальной службы 2 класса – 1572 рубля;

- секретарь муниципальной службы 1 класса - 1656 рублей;

2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы:

- референт муниципальной службы 3 класса - 2221 рубль;

- референт муниципальной службы 2 класса - 2337 рублей;

- референт муниципальной службы 1 класса - 2461 рубль;

3) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы:

- советник муниципальной службы 3 класса - 2865 рублей;

- советник муниципальной службы 2 класса - 3016 рублей;

- советник муниципальной службы 1 класса - 3174 рубля;

4) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы главной группы:

- муниципальный советник 3 класса - 3594 рубля;

- муниципальный советник 2 класса - 3784 рубля;

- муниципальный советник 1 класса - 3984 рубля;

5) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы:

- действительный муниципальный советник 3 класса - 4561 рубль;

- действительный муниципальный советник 2 класса - 4803 рубля;

- действительный муниципальный советник 1 класса - 5056 рублей.

Лист согласования

 к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 14.02.2023 № 255 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Шеркалы»

Исполнитель:

Главный бухгалтер

администрации сельского поселения Шеркалы                                              А.Л.Коржова

СОГЛАСОВАНО:

Глава сельского поселения Шеркалы                                                               Л.В.Мироненко

Главный специалист по юридическим вопросам

и кадровому обеспечению                                                                                   Е.Ю.Ротенберг

Председатель Контрольно- счетной палаты

Октябрьского района                                                                                     О.М.Бачурина

Разослать:

1. финансово-экономический отдел

Администрации сельского поселения Шеркалы